j) Viabilizar o livre acesso do gestor da parceria ao evento para fins de fiscalização de 

execução do objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 

Termo de Fomento é de R$ 1.065.000,00 (um milhão e sessenta e cinco mil reais). 

3.2. A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL transferirá, para execução do Termo de 

Fomento, recursos no valor de R$ 1.065.000,00 (um milhão e sessenta e cinco mil reais), 

correndo a despesa à conta da dotação orçamentária: 23.695.0113.2258 - Promoção da 

Atividade Turística - Gestão: 000001 - Fonte de Recursos: 1500 - Elemento de Despesa: 

335041. UG: 370101. 

CLÁUSULA QUARTA - DA TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO DOS RECURSOS